TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị lập hồ sơ điều chỉnh di tích lịch sử (lưu niệm danh nhân)

cấp Quốc gia Nhà thờ Đặng Huy Trứ, phường Hương Xuân,

 thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế

 Kính gửi: Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Thừa Thiên Huế.

Căn cứ Luật di sản văn hóa ngày 29 tháng 6 năm 2001 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật di sản văn hóa ngày 18 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị định 98/2010/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật di sản văn hóa và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật di sản văn hoá;

Căn cứ Kế hoạch số 271/KH-UBND ngày 26 tháng 8 năm 2021 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc điều chỉnh hồ sơ các di tích lịch sử, văn hóa

đã được xếp hạng trên địa bàn tỉnh (nằm ngoài Quần thể Di tích Cố đô Huế và

hệ thống các di tích do Bảo tàng Hồ Chí Minh quản lý);

Qua xem xét Tờ trình số 75/TTr-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2024 của

UBND phường Hương Xuân về việc đề nghị điều chỉnh hồ sơ di tích lịch sử

Nhà thờ Đặng Huy Trứ, UBND thị xã Hương Trà nhận thấy việc điều chỉnh hồ

sơ di tích lịch sử Nhà thờ Đặng Huy Trứ là phù hợp với thực tiễn và các quy

định hiện hành của pháp luật, nhằm nâng cao tính pháp lý trong công tác quản

lý, bảo vệ và phát huy giá trị di tích.

Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà đề nghị Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh

Thừa Thiên Huế xem xét, nghiên cứu lập hồ sơ điều chỉnh đối với di tích lịch sử

(lưu niệm danh nhân) cấp Quốc gia Nhà thờ Đặng Huy Trứ, phường Hương

Xuân, thị xã Hương Trà./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bảo tàng Lịch sử Thừa Thiên Huế;

- TT Thị ủy;

- TT HĐND thị xã;

- CT, PCT. UBND thị xã;

- Chánh VP, các P. CVP;

- Lưu: VT, CVVX, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An

ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 1456/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 25 tháng 4 năm 2024

		2024-04-26T14:49:56+0700